
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員の皆様へ 
 

理事長 小川正治 

 

 

２０１６年を迎え、皆様健やかに、気力も充実して活動をスタートされた

ことと存じます。日頃から交流分析を実践、それぞれの生活に生かしつつ、

協会活動にも協力・ご支援いただき、誠にありがとうございます。  

 さて、今年２０１６年は、当協会にとって創立４０周年にあたります。  

これを記念する第３９回全国年次大会(東京)を１１月に東京一ツ橋・日本教育

会館で開催することが既に決定しており、これから具体的な実行準備を進め

てまいります。  

協会は、この記念大会を、会員皆様にとってＴＡの魅力や実践の意味を再認

識できる大会、また皆様がより参加しやすい大会にしたいと思っております。

そのため、今回は企画段階から皆様のご意見をお聴きしたいと考え、アンケ

ートを用意しました。  

どうか趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますよう、お願いいたします。  

 

 

 

◎ 開催日    ２０１６年１１月５日（土） ～ ６日（日） 

◎ 開催場所   日本教育会館 一ツ橋ホール （千代田区一ツ橋） 

 

   ４０周年記念にふさわしい大会とするため、皆様のご意見をお願いいたしたく、 

お手数ですが裏面のアンケートにご記入の上、返信ください。 

 

第 39回 全国年次大会(東京)のご案内 

＝協会創立 40周年記念大会＝ 



第３９回（40周年記念）全国年次大会(東京) アンケート 

   ＝＝ 以下の内容について、ご意見をお願いいたします。＝＝ 

 

１．大会コンセプトを参考に「大会テーマ」と「サブテーマ」について。 

【大会コンセプト】 

・「協会40年の歩み」  ・「実践ＴＡ」  ・「感動ＴＡ」（愛、夢、喜び） 

 

☆ 会員がＴＡの魅力や実践の意味を再認識できる。あるいは活動を社会にアピ

ールするような、テーマをと考えております。上記のKeywordを参考にして

ください。 

 

 ・大会テーマ： 

 

 ・サブテーマ 

 

２．基調講演をお願いする講師に、ご希望がありましたら、お名前をご記入ください。 

（複数可） 

 ① 

 

 ② 

 

３．講演いただきたいテーマや内容がありましたら、ご記入ください。 

 

 

 

 

４．ストロークパーティは必要でしょうか。 

（いずれかに○を付して、ご意見をご記入ください） 

 

   ・必要      ・他の方法でもよい     ・なくてもよい 

 

 ご意見： 

 

 

 

５．その他、ご意見やご希望がありましたら、ご自由に記入ください。 

 

 

 

 

 恐縮ですが、２月１６日（火）までに協会事務局あて、ＦＡＸでお願いいたします。 
なお、協会・支部のホームページに掲載しておりますので、メールでも可能です。 

ご協力ありがとうございました。 大会でお会いできることを楽しみにしております。 

日本交流分析協会 本部 FAX 03-5282-1566 


